

ШУМЕНСКА

ПОЩА

ЖУРНАЛЪ ЗА КУЛТУРЕНЪ И СТОПАНСКИ НАПРЕДЪКЪ НА ГР. ШУМЕНЪ И ОКОЛОСТТА МУ

Редакторъ: Д. ПАДЕВЪ ●● Съредаторъ: Г. НИКОЛОВЪ

Излиза всѣки прѣсѣтътъ въ вторникъ и сѣбота
ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 80 ЛВ. 6 МЕСЕЦА 50 ЛВ. 3 МЕСЕЦА 30 ЛВ.

ОБЯВИ: Търговски — 2 лв. кв. см. официални — 2 лв. кв. см.

Ред. и админ.—пл. „Ц. Борисъ“. Тел. 140.

145

брой

Българо-югославянското сближение

Сближение и братство на политико-държавни интереси стопански и културни разраствания и тѣхнитѣ уеднавяване, е отдавнашна мечта въ житието на двата съседни славянски народи въ Югославия България.

Въ основата си тази мечта е край сантименталността си и една голѣма реална задача—тази на самосъхранение.

Знае се, че когато преди вече отъ 30 год. въ Бѣлградъ

София се роди идеята за сръбско-българско тогава сближение, починъ отъ София, мисълта бѣ, да се хвърли тежко

ло върху скръбното минало и отношенията на българите и

сърбите и, заедно съ това, като постигне всестранно споразумение между двата народи,

се подготви почвата за освободението на поробенитѣ

сърбски сѣнародници въ Тракия Македония Босна, Херцеговина,

Словения и Унгария. Последватъ Балкански съюзъ отъ 1912

г. съ първата балканска война и за задача срутването

на турското господство въ Тракия и Македония, а следъ то

разрушението на голѣмата силна Австро-унгарска монар-

хия, за освободението на сръбскитѣ земи.

Но въ идеята на сръбско-българското споразумение и братство до Балканската война

иде приплетена друга една идея за грамадно по численостъ

хора и пространство на т-

ритории всеславянско обединение въ Европа на чело съ могъщата Руска империя. Станалитѣ манифестации въ полза на тази идея въ Петербургъ, Москва, Прага, Бѣлградъ и София чертаеха една необятна политическа организация, военното могъщество на която застрашаваше цѣлия западно-европейски неславянски свѣтъ и ако не бѣха прибързаноститѣ и грѣшкитѣ на балканскитѣ славяни съ втората балканска война и съ предизвикване общоевропейската война, всеславянското обединение въ една сутринъ можеше да постави Европа предъ невъобразима изненада, може би последвана пакъ отъ голѣма война, но при благоприятни за всички славяни условия въ борбата. Съ тази голѣма идея, обаче, вече е ликвидирано отъ преди 20 години насамъ. И ако нѣкой може още да говори за Общославянско обединение, той се лъже.

Съвсемъ друго е положението на най-новото братско сближение между България и Югославия, реаленъ изразъ на което е пактътъ за вѣчно приятелство отъ 24 януарий 1937 год. Този пактъ дойде да отговори на интимното желание на двете страни, да се разбиратъ, третиратъ и уважаватъ взаимно, братски. Въ това отношение станалитѣ до сега взаимни посещения на стопански и културни срѣди даватъ все по-големи и задоволителни резул-

Депутатитѣ говорятъ

Българинътъ, споредъ чужденцитѣ, не само има слабостъ да приказва много, но му липсва методичностъ и системностъ. Ние сме незамѣними, когато трѣбва да се оправдаваме, да обвиняваме, да обяснимъ неспособността си...

Оттукъ, може би, пословицата: „Накарай мързеливия на работа, за да те научи на умъ“.

За насъ е важно какво знаемъ, а не какво можемъ... Така, отъ нѣколко дни, въ камарата, по отговора на тронното слово, се приказва отъ „компетентни“ и „некомпетентни“ и се ниятъ „полезни“ или „безполезни“ дни както нѣкои софийски вестници характеризиратъ работата на камарата.

И всичко това, да се говори съ нескончаема охота, се върши не отъ желание да се приобщатъ усилията и знанията на всички за полезна и творче-

тати. Близкитѣ чувства на взаимна любовъ и довѣрие, и това е радостно. Българо-югославянското сближение нѣма свѣтовенъ характеръ въ смисълъ, да обезпокоява други народи. Сложено на чиста мѣстна почва, то все пакъ иде, да принесе въ общоевропейския свѣтъ успокоение касателно мира въ Европа и тъкмо за това сближението и братството ни е ценено отъ всички велики сили, които треператъ предъ призракъ на войната и се радватъ на

ска работа, а само да се прави безогледна опозиция, да се злоупоставятъ и отрекатъ едни, за да дойде реда на други...

Време е, смѣтаме, да се разбере, че институтитѣ и формитѣ, ако не се промѣнятъ хората, сж нищо и да не чакаме да ставатъ чудеса. Не е достатъчно само да имаме демократична конституция, но и нравитѣ ни трѣбва да станатъ демократични.

Вмѣсто съвѣстътъ, на повърхността отново се манифестира завистъ, злоба и страсть, които даватъ своитѣ отражения и долу—между маситѣ, където се чака да се обедини всичко годно за работа въ толкова обширното и разнообразно обществено поле, за да се достигне общонародното благосъстояние и подеъмъ. Подлата душа убива, будната съвѣстъ твори.

Кога скрититѣ и неизползувани сили на българския народъ ще бждатъ поставени въ действие?

всѣка проява, носеща въ себе си зародиша на челоуѣч. миръ.

Къмъ направеното до сега въ София и Бѣлградъ оставало би и опознаването на тѣхнитѣ политически срѣди, чрезъ взаимни посещения на хората отъ тѣхнитѣ парламенти. Защото всичкитѣ усилия въ двете страни за разбирателство на икономическа и културна почва иматъ нужда и отъ съчувствие и съдействие на представителитѣ на политическата мисль тукъ и тамъ.

Г. Николовъ.

НОВООТКРИТИЯ БРЪСНАРО-ФРИЗЬОРСКИ

СИНИЯ

САЛОНЪ

фризира съ електрически апаратъ

само съ масла съ трайностъ до израстване на косъма.

Съдържателъ: Славчо Бояджиевъ.

Голѣмитѣ проблеми на день.

Предъ насъ е първиятъ номеръ отъ библиотека „Голѣмитѣ проблеми на деня“ — уреждана отъ Янко Сакъзовъ. По обемъ първиятъ номеръ е спретнато малко томче отъ 52 стр. съ събрани 16 сбита, ясни съдържателни статии, написани отъ уредника и помѣстени наскоро изъ нѣкои отъ голѣмитѣ ежедневници въ София.

Прочели тия статии ние веднага можемъ да ги раздѣлимъ по съдържание на две: Статии писани за насъ, за политико общественя животъ у насъ и втората половина само нѣколко статии сж посвѣтени на международното обтегнато политическо положение.

Въ тия статии е засегнатъ кардиналния въпросъ както у насъ така и въ чужбина. Европейската политика обръща вниманието на уредника и той само съ нѣколко реда ясно ни е представилъ голата истина въ реалния ѝ образъ.

Четиригѣхъ отъ тия статии посвѣтени на Европа ни рисуватъ промѣната на политическите граници картата на Европа следъ свѣтовната война. При създаването на нова карта, създадохъ се нови политически центрове които не се различаватъ много отъ тия които ги предшестваха. Богатитѣ съ капитали яържави даваха широка политическа и материална подкрепа на ново-сздаденитѣ и оголѣмени държави. Тоя пътъ на съществування избра политиката на влиятелнитѣ центрове. А отъ друга страна въ Европа започнаха и пожарнитѣ огнища. По забъркано и по хаотично състояние, отколкото е онова, което прекарваме отъ 1919 год. насамъ, се пише тукъ. Ясно е, че когато Европа бѣше заангажирана въ войната, други извън нея държави развиваха у себе си такава индустрия и земеделние които отнеха старитѣ пазари на Европа и я принудиха да се затвори у себе си. Тия държави бѣха: Япония, Индия, Северна и Южна Америка.

Отъ друга страна вътре въ Европа започнаха да се групиратъ центрове: Франция, Италия, Германия, лосле Съветска Русия и Чехославкия. Но когато Германия и Италия открито заплашваха Европа, Англия се стресна, видѣ се застрашена въ Срѣдиземно море, и взе да гледа благосклонно на вмѣкването на Съветска Русия въ европейската политика.

Заговори се за свѣтовна коалиция. Пръвъ Рузвелтъ отъ далечна Америка каза: Днешното бушуване

на терсръ и междуособно беззаконие се е появило отъ нѣколко години. То е започнало съ неоправдано намѣсване на нѣкои държави въ вътрешнитѣ работи на други държави и съ нашествието на чужди територии сж нарушавани международнитѣ договори . . .

. . . Ние трѣбва да имаме предвидъ бждешето; мирътъ, свободата безопасността на 90 на сто отъ населението е заплашено отъ 10 на сто на атакуващитѣ и посѣгащи върху принципитѣ на международнитѣ закони. Тѣзи 90 процента, желаятъ миръ, сж въ състояние и сж длъжни да намѣрятъ срѣдства за да наложатъ своята воля“, завършва Рузвелтъ.

Втората частъ тая която е посвѣтена на насъ се подраздѣля на два потдѣла: възраждането и политическия ни животъ. Авторъ — уредникъ, старъ общественикъ и добъръ познавачъ на историята, е можалъ да ни предаде пулса на времето. Съдържанието на статиитѣ е отъ периода 19 май 1934 год. до 22 май 1938 год. Една за възраждането, втора която разглежда режимитѣ после войната: кабинета на Ал. Стамболийски, 9 юни. — Ляпчевъ, Народния блокъ, 19 май, 21 априлъ и спира на 22 май 1938 год.

Завета на възрожденицитѣ е ясенъ, казва се, отъ първото съзнание пробудило се у насъ съ палисиевцитѣ, пренесено по сборове и празденства, старобългарската църква, изградена въ земята и популена отъ вражески погледи, но събиращо въ пространныя си дворъ цѣлото население, келията и школото, съ монастирската „Азбуки“ и славянското писмо „ложитѣ“ на еснафитѣ и махленскитѣ събрания въ градоветѣ, а селянитѣ въ църковния дворъ — ето мѣстото и срѣдствата съ които българската рая си издигна особна народническа и културна общностъ. . .

— Като е миналъ следвоедниятъ гонимъ до 19 майски периодъ, автора — уредникъ се спира на недостатъцитѣ на новата система създадена отъ преврата на 19 май. „Тя пише тои, не прилича на единъ отъ известнитѣ днесъ конституционни парламентарни режими и ще ни върне 100—120 години надирѣ, за да намѣримъ едно нейно подобие въ ония смѣшани режими съ фалшивъ конституционализъмъ, които туренитѣ нагѣсно отъ външни и вътрешни събития, крале на Прусия и Германия бѣха измислили“. Тая система днесъ е осждана отъ държавитѣ. Двайсе-

Дирекция за водоснабдяване на безводния Дели-орманъ, Ш.

ОБЯВЛЕНИЕ № 563

Дирекцията за водоснабдяване на безводния Орманъ обявява на интересуващитѣ се, че търгътъ въ Държ. в. бр. 117 отъ т. г. за постройка на станция (сграда) и желѣзобетоненъ резервуаръ при с. Поровецъ — Исперихско, ще се състои на 1 юлий 16 до 17 часа въ тържната зала на Шуменското данъчно управленис.

Приблизителната стойностъ на предприятието лева. Залогъ 5% въ банково удостовѣрение.

Тържнитѣ книжа се получаватъ отъ Дирекцията срещу 60 лева.

гр. Шуменъ, 23 юний 1938 год.

ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА

гия въкъ и то въ края на своята първа половина не можа да практикува и ще намѣри смѣшнитѣ, които искатъ да я практикуватъ.

Ето на кжде ни води, казва той новия избирателенъ законъ и се спира на голѣмиятъ преломъ и проблемъ у насъ.

У насъ станаха много нѣща. Самия официозъ на правителството писа, че отъ 19 май насамъ главното ръководителство на безпартийна България е смѣнило само за една година четири министъръ-председатели и петдесетъ министри.

За това историята и историцитѣ ще говорятъ. Ние не можемъ, или ако можемъ нѣмаме думата днесъ да осждимъ.

Ето ни предъ новиятъ парламентъ той заседава, разисква и въ него сж се очертали две течения; правителствено болшинство и опозиционно малцинство, които сж въ неравностойностъ и постоянни спорове. Тукъ автора се запитва, не може ли да стане известно разбирателство? Да, отговаря си той: и казва „Предвиждайки тоя траенъ резултатъ атъ имамъ желанието да се спестятъ на страната не самитѣ борби които се виждатъ неотвратими, а тѣхната излишна жестокостъ и продължителностъ които правятъ прогреса бавенъ, болезненъ и мжчителенъ.“

Прочѣли съ голѣмо внимание горе поменатия първи номеръ отъ библиотеката „Голѣмитѣ проблеми на деня“ уреждана отъ Янко Сакъзовъ ние горѣщо я препоръчваме на нашитѣ читатели и на всѣки добъръ гражданинъ когото занима-

При I-ва Шуменска гимназия, презъ т. г. (1937—38 г.), III класъ 130 у-ка. Отъ III класъ до изпитъ 103 осведобиха отъ изпитъ 23 явилитѣ сена изпитъ 80 свидетелство съ отличенъ 13 у-ка, съ мн. добъръ 24. съ срѣденъ 24. съ правителствено поправителенъ изпитъ ще повтарятъ класа 6 у-ка.

Отличили се ученици:

1. Стойчо Николовъ Стойковъ
2. Никола Василевъ Василевъ
3. Георги Пѣевъ Пѣевъ (6)
- Щеревъ Бончевъ (6)
- Яковъ Фархивъ (5⁴/₅)
- Филипова Василева (5⁴/₅)
- Иванова Велинова (5⁴/₅)
- олавъ Добревъ Добревъ
9. Катя Иванова Минчева
10. Бѣлчо Ивановъ Бѣлчевъ
11. Николай Димитровъ Димитровъ (5³/₅)
12. Павелъ Кумановъ (5³/₅)
13. Роза Ешкеназиева (5³/₅)

ватъ парливитѣ въпроси (Струва 10 лв. и се намири чки агенции). Тукъ въ него намѣри само истини за защита на общественикъ и изобретящъ е могълъ въ малка сбитъ форма да ни покаже кардиналния въпросъ на днешния денъ.

ГОДИНАТА СВЪРШИ

(картини)

Последния день отъ учебната година. Каква радостъ. Колко безгрижностъ се изписва по лицата и чиста усмивка проиграва по устата. Дена е божестванъ, макаръ слънцето да прежуля и подъ сѣнка да има надъ 30° температура.

Когато на душата е лѣко нищо не е въ състояние да наруши веселието радостта или хармонията съ утрото при изгрѣвъ на слънцето, на пѣсни, звѣнъ и цвѣртене на птички. . .

Последния звънецъ е ударилъ — звънеца за излизане отъ класъ, Последния чesъ на учебната година. Двора на гимназиитѣ се припѣлва съ скъчащи отъ радостъ у-ци и у-чки. Всички сж весели и едновременно решаватъ да отидатъ въ градината. „Къмъ градината, къмъ г-та, предлагатъ и одобряватъ и дружно шепнатъ, а листа отъ скъсани тетрадки лѣгатъ, като подплешено ято ярабици. Умръзнало

имъ е отъ тетрадитѣ. Последния день: въ радостта и яда — тѣ трѣбва да бждатъ скъсани за да се скъса съ лошитѣ спомени отъ тѣгосната учебна година

— * * —

Голѣми групи отъ ученички отъ една страна и у-ци отъ друга, заиграватъ хора въ градската година. Уснитѣ хормонички плавно откърватъ звукъ следъ звукъ и хорото се люлѣе. Пѣсни заглушаватъ слабия и несигуренъ гласъ на усната хармоничка и градината ечи отъ познати на всички хоровадни народни пѣсни.

Хората неспиратъ. Отъ начало тѣ сж еднородни. Страхъ отъ улитѣ или нѣкаква свѣнъ кара у-тѣ и у-чкитѣ да играятъ на отдѣлни хора. Но, погледнитѣ на единитѣ и другитѣ се търсятъ. Желанието поне сега да сж наедно нараства и бавно започва хорото

да се прошарва съ ученици, докато най-после въ градината става едно голѣмо хоро отъ у-чки и у-ци. Само нѣколко по-малки групи не се присъединиха къмъ общата група.

— * * —

Фотографитѣ сж на поста си. Днесъ тѣ можаха да направятъ нѣколко десетки снимка. Спомени желаяха раздѣлящитѣ се съученици, съкласници и приятели. Нѣкои отъ тѣхъ можеше да не се видятъ вече. Тѣй мислеха тѣ и бързо се редѣха и позираха съ смѣхъ или сериозно.

Никой и съ нищо не е въ състояние да намали общата радостъ или пъкъ да я замѣни съ нѣкоя друга. Всѣки знае, че днесъ е последния день — края на учебната година. Нѣма двойки и лоши у-ли. Нѣма класни и ерочни, нито коренуване, лихви и досадни дати отъ историята.

— * * —

Общото веселие не стихва. Пѣснитѣ и хората сж били вулканъ го-

товъ да изригне. Въ всички е бушуваля тоя ли гой изригва.

Въ градината при общитѣ сж не се играятъ само на, на нѣколко скамейки сѣдали уч-чки които плахо къмъ тия които после забиватъ погледи въ мислятъ — тѣ може би дишни. Задъ тѣхъ другитѣ хождатъ, подхвърлятъ чанитѣ после се спущатъ да ги за да не паднатъ на земята нѣколко държатъ фото и правятъ снимка, като смѣятъ.

— * * —

Погледитѣ на улитѣ тукъ. Никой нѣма да имъ и направи забележка. Иматъ пълна свобода, чувствата, на мисълта и дѣ-

Утре отъ тѣхъ нѣма никой. Тия които сж опъсатъ си отидатъ тѣхъ ги

ПОЛИТИЧЕСКИ И СТОПАНСКИ ПРЕГЛЕДЪ

ОБЩО ПОЛОЖЕНИЕ. Европа се счита, омиротворена. Между великите сили няма особени недоразумения, които да застрашават мир. Единственият пункт за недоразумения до сега, испанският въпрос, е отпаднал въ остротата си след заежото становище на англ. м-ръ председател, Чембърлейн, да не се меси въ работите на Испания. Това становище на Англия е било възприето и от правителството на Франция, което е сръбно вънасянето на каквито и да било материали за републиканците отвъд Пиринейските планини.

— Положението и въ Чехословакия е тихо. На съдебните нѣмци дадени голѣми политически и културни права. Опасността отъ едно евентуално проявено бунтарско недоволство е отстранена. Правителството въ Прага е готово да направи всичко, за да се избѣгнатъ вътрешни и международни усложнения.

— Една нова политическа проява усилията на ромънския кралъ Каролъ, да образува нова сръдно-европейска група, или както я наричатъ въ дипломатическите сръдирета отъ, съ два центъра: единъ въ Заршава, столицата на Полша, къмъ който да отидатъ прибалтийските държави: Швеция, Естония и Латвия; новите малки републики и Ватикана; центъръ въ Букурещъ, къмъ който да отидатъ Турция и България, като остане да се работи за добиване съгласието за тази ось на държавите отъ Малкото Балканско (Югославия и Чехословакия). За постигането на тази голѣма групировка кралъ Каролъ направи посещение на председателя на турската република, Кемалъ Ататюркъ.

— Англия гледа благоприятно на образуването на третата ось, зложена по-горе и, като че ли, ще бѣде отпуснатъ голѣмъ заем на Ромъния за въоръжения.

— До къмъ края на юлий ще се работи да бѣдатъ привършени всичките формалности за оттеглянето на испанските войски отъ Испания; на генер. Франко ще се признае правото на независима страна, което ще значи и на признаването му като владетел на територията, която е заелъ.

БЪЛГАРИЯ. Въ Народното събрание продължаватъ да говорятъ по отговора на Тронното слово. Разискванията се водятъ въ умеренъ духъ и на критика върху принципални бази.

— Въпросътъ за облекчение на задълженията е билъ разискванъ въ мнозинството на депутатите. Обсжда се едно възможно разширение на досегашните облекчения и даване временна отсрочка за задълженията до края на годината.

— Н. правени сж въ София опити за противоаеропланна отбрана, доста сполучливо и поучително.

— Комисията по разглеждане на прошението при Н. събрание е имало на 22 т. м. първото си заседание подъ председателството на ломския народ. представ. Никола Лѣфетовъ секретаръ е радомирския народ. предст. Кирилъ Минковъ, а докладчикъ е самоковския Ас. Мумджиевъ. Досега има събрани къмъ 1700 разни молби.

— Комисията по изборите е разгледала завчера изборите въ трета софийска селска колегия (избранъ е Д. Мичанкиевъ, софийски адвокатъ) и трета свищевска колегия (избранъ е Недѣлко Атанасовъ). Преодоляюще мнение било, тия два избора да бѣдатъ касирани.

— Страшенъ циклонъ е миналъ презъ ловчанско съ градушка на 15 юний. Унищожени сж 192 хиляди декара съ разни посевы (пшеница, ръжъ, ечемикъ, овесъ, царевица, бобъ и др.) 10 хил. дек. лозя, 9 хил. дек. ливади, избити хиляди птици, убити 2 и ранени 5 човѣка, изпечупени джамове на селски къщи въ 5—6 села. Картина била страшна.

— Омеровата обезсмъртена поема „Илиада“ е преведена отново и издадена отъ Ник. Вранчевъ, уредникъ на класическата библиотека „Ралица“. Преводната ни литература се сдобива съ единъ цененъ приносъ.

КИТАЙ. Наводненията на Жълтата рѣка предизвикватъ страшни опустошения въ засегнатите области. Въ ония пъкъ, които лежатъ вънъ отъ наводненията военните действия продължаватъ съ ожесточение. Япония е решила телѣви да обяви официално война на Китай.

кого ще заеме книги за прочитъ, за да могатъ да използватъ разномножителни ваканции.

— Новата учебна година заговори стоящия отъ дѣсната страна у-къ мой добъръ приятелъ, трѣбва да посрещнемъ не тъй както до сега. Ние имаме доста опитностъ, дружеството следущата година трѣбва да бѣде едно отъ най-силните въ гимназията. Ние не бива да се задоволимъ само съ събрания, гѣ не сж само нуждни, на тия събрания трѣбва винаги да се четатъ реферати. Всѣки отъ васъ, трѣбва да приготви поне по единъ и когато започне новата година ние да сме готови. Рефератите допринасятъ най-много на дружеството.

— Така е бѣ Овчъръ, ами нали знаешъ че ние отиваме на село и тамъ черенъ трудъ ни чака. Ние не можемъ да приготвимъ реферати при такива условия, намѣси се Никола моя съселанинъ.

— Знаемъ много добре, че е така, но все таки има свободни дни. Завършва дѣждъ празникъ и ти намѣсто да бездѣлничашъ ще на-

Свободна трибуна

Едно прибързано решение

Касае се за решението на настоятелството при читалище „Арх. Михаилъ“, за откриване читалищно кино.

Пиша „прибързано“ защото, когато се поставя за разрешение единъ въпросъ отъ настоятелство, което представлява единъ обществено-културенъ институтъ, би трѣбвало проучаването му да бѣде все-странно, изчерпателно и въ нераздѣлна връзка съ общитѣ цѣли на тоя културенъ институтъ.

Читалищното настоятелство млже да се поздравя, че търси усилено средства за постигане цѣлитѣ на читалището, но тия сръдства не трѣбва да бѣдатъ въ противоречие съ общитѣ интереси на гражданството и цѣлитѣ на читалището.

При създаденитѣ условия въ Шуменъ можаха да просъществуватъ двѣ кина. Отъ сведенията, които се черпятъ отъ тѣхъ, откриването на трето кино би създадо само материално разстройство и разруха, както въ първитѣ двѣ така

ЮГОСЛАВИЯ. Между нѣколкото народности въ Югославия сж и босно-херцеговинците, подавяюще болшинство отъ които сж мохамедани. Тѣ сж отъ славянски произходъ, потурчени презъ дълговѣковното владение отъ Турция на Босна и Херцеговина. Говорятъ имъ е най-хубавото наречие, което е основано на сърбо-хърватския литературенъ езикъ; пишатъ съ латиница и малцина говорятъ турски. До преди освобождението си (голѣмата европейска война), боснохерцеговинците бѣха съ турско национално чувство, сега сж приобщени къмъ хърватите, които сж най-близки тѣхни съседи и не се изселватъ полече за въ Турция.

и въ третото. Не предвиждали читалищното настоятелство, че съ конкурентната борба, която непременно ще се създаде, когато се открие третото кино, читалището ще се превърне въ чисто търговско предприятие и ще изостави на заденъ планъ своитѣ обществени задачи? Разрешенъ въпроса така, сръдствата ще се изчерпватъ въ борба, която ще предизвика ожесточение между конкурентните страни. Днесъ живота е страшенъ и всѣки, особено общественика, трѣбва да се взира въ всичките негови прояви. При това, нека не се забравя, че и другитѣ двѣ кина, не сж дѣло на външни интереси, а на националенъ капиталъ, черпенъ отъ Шуменското общество, за което читалището се стреми да култивира гражданска добродѣтел, чрезъ която да се създаде хармония въ живота и обществото.

Повдигамъ настоящия въпросъ, защото до менъ достигна слуха, какво управителнитѣ тѣла на двѣтѣ съществуващи кина, съобразявайки се съ тежкото материално положение на читалището, но предвиждайки и лошитѣ последствия отъ това решение, потърсили сж средния пътъ, чрезъ който да гарантиратъ на читалище „Арх. Михаилъ“ единъ годишенъ доходъ отъ своитѣ приходи и да предпазятъ, както читалището, така и себе си отъ разорение.

Нека читалищното настоятелство не пропусне едно предложение, което не носи материални рискове за читалището и е въ хармония съ общитѣ цѣли на сжщото.

Гражданинъ.

**Четете и разпространявайте
В-къ „Шуменска поща“**

ства. На конгреса въ Пазарджикъ, какво по хубаво отъ това!

— Гледайте гледайте, тамъ горѣ играятъ казачокъ. И наистина играва и буйна руска игра привлече погледите на другитѣ. Хвърлили куртки, двама пъргави ученика играеха, а компанията пѣеше.

— Часа минаваше единъ. Хората се скѣсваха и групички поемаха пътъ за града. Отиваха си. Най-вселитѣ не искаха да напуснатъ градската градина, но и тѣ следъ малко поеха съ негодувани прашната алея и напуснаха градината.

Последната група си отиде градината упростъ. Учебната година бѣ свършена. Тия които имаха годишни изпити утре, може би и днесъ послеобѣдъ ще седнатъ да се готвятъ за изпита, а тия които минаваха направо ще изчезнатъ още днесъ отъ града, за да отидатъ по селата и се заловятъ за благословения трудъ. Тѣхъ пъкъ и всички ги чака жетва, возене на снопи и вършидба. Тѣхъ ги чакатъ родителитѣ които трѣбва да се отменятъ отъ работата, на които трябва да се помогне!..

Йомъ

зитба, харманъ. Едни отъ града работятъ по сградите, други се почиватъ, а всички ще събиратъ ли за да започнатъ наесенъ учебната година отново.

— *** —
— Ето, ей тамъ на онази америка сж нашитѣ приятели, изква единъ у-къ на придружавания го и се отправятъ двамата о мѣ скамейката.

— Здравейте момчета. Пазявамъ ви съ благополучното вършване на у-та година. Ура!... Отгатъкъ задъ тая група има юга. Тя не дига шумъ. Тихо разамъзря. Минавамъ край тѣхъ, тѣ сж отови познати и ме поканватъ при въкъ. Много присъствие не наруши точнатия разговоръ, койго се деша. Бѣха организирани членове едно отъ дружествата при гимназията. Днесъ тѣ чертаеха поедния планъ за бѣдещата дейностъ на дружеството, даваха си и егъ за изминалата дейностъ.

Дружествената работа се свърши. Единъ другъ сега започнаха да се атъ кой какво има за четене и ао ще чете. Уговориха кой отъ

хвърлишъ само скелата а после за денъ—два и ето реферата е готовъ обади се единъ шестокласникъ сѣдѣщъ сръщу мене, когото азъ не познавахъ.

— Попей малко, ти поне пѣешъ винаги и хубаво, поканиха единъ малък, когото азъ мислехъ че е отъ четвърти класъ у-къ Той запѣ Пѣента му плавно се понесе но тѣ бѣше пѣсенъ на наболѣло сърдце. Ученика имаша годишенъ изпитъ и затова не се му пѣеше. Той бѣше беденъ отъ село ученикъ. Не искаше да откаже на приятелитѣ си, пѣлъ имъ е и другъ пътъ, защо, и сега при раздѣлата да не имъ по-пѣй?! Тѣ сж били наедно цѣла година знаятъ болките си, но знаятъ радостнитѣ си мигове. Въ дружеството сж се чувствали най-добре. Сега се разделятъ. Три месеца ще прекаратъ разделени. Може би ще си пишатъ но нѣма да се виждатъ. Такава е тѣхната орисия. По курортъ нѣма да отидатъ. Двама отъ тѣхъ ще отидатъ на конгресъ. Ето гѣ ще предадѣтъ тъй живо своитѣ впечатление, че другитѣ да магатъ еднакво да споделятъ сжщитѣ чув-

Хроника

КАТЕЛА, за да задоволи своите многобройни пушачи, започва да пуска в продажба цигарите II качества „ЗЛАТНА АРДА“, от най-хубави и ароматични тютюни, като във всяка кутия има и по една снимка от най-забележителните места във всички градове на страната.

Тия снимки ще ползват твърде много деца при изучаване географията на страната.

Който събере цяла колекция от 138 снимки, получава един албум¹²³⁴⁵⁶⁷⁸⁹¹⁰¹¹¹²¹³¹⁴¹⁵¹⁶¹⁷¹⁸¹⁹²⁰²¹²²²³²⁴²⁵²⁶²⁷²⁸²⁹³⁰³¹³²³³³⁴³⁵³⁶³⁷³⁸³⁹⁴⁰⁴¹⁴²⁴³⁴⁴⁴⁵⁴⁶⁴⁷⁴⁸⁴⁹⁵⁰⁵¹⁵²⁵³⁵⁴⁵⁵⁵⁶⁵⁷⁵⁸⁵⁹⁶⁰⁶¹⁶²⁶³⁶⁴⁶⁵⁶⁶⁶⁷⁶⁸⁶⁹⁷⁰⁷¹⁷²⁷³⁷⁴⁷⁵⁷⁶⁷⁷⁷⁸⁷⁹⁸⁰⁸¹⁸²⁸³⁸⁴⁸⁵⁸⁶⁸⁷⁸⁸⁸⁹⁹⁰⁹¹⁹²⁹³⁹⁴⁹⁵⁹⁶⁹⁷⁹⁸⁹⁹¹⁰⁰¹⁰¹¹⁰²¹⁰³¹⁰⁴¹⁰⁵¹⁰⁶¹⁰⁷¹⁰⁸¹⁰⁹¹¹⁰¹¹¹¹¹²¹¹³¹¹⁴¹¹⁵¹¹⁶¹¹⁷¹¹⁸¹¹⁹¹²⁰¹²¹¹²²¹²³¹²⁴¹²⁵¹²⁶¹²⁷¹²⁸¹²⁹¹³⁰¹³¹¹³²¹³³¹³⁴¹³⁵¹³⁶¹³⁷¹³⁸¹³⁹¹⁴⁰¹⁴¹¹⁴²¹⁴³¹⁴⁴¹⁴⁵¹⁴⁶¹⁴⁷¹⁴⁸¹⁴⁹¹⁵⁰¹⁵¹¹⁵²¹⁵³¹⁵⁴¹⁵⁵¹⁵⁶¹⁵⁷¹⁵⁸¹⁵⁹¹⁶⁰¹⁶¹¹⁶²¹⁶³¹⁶⁴¹⁶⁵¹⁶⁶¹⁶⁷¹⁶⁸¹⁶⁹¹⁷⁰¹⁷¹¹⁷²¹⁷³¹⁷⁴¹⁷⁵¹⁷⁶¹⁷⁷¹⁷⁸¹⁷⁹¹⁸⁰¹⁸¹¹⁸²¹⁸³¹⁸⁴¹⁸⁵¹⁸⁶¹⁸⁷¹⁸⁸¹⁸⁹¹⁹⁰¹⁹¹¹⁹²¹⁹³¹⁹⁴¹⁹⁵¹⁹⁶¹⁹⁷¹⁹⁸¹⁹⁹²⁰⁰²⁰¹²⁰²²⁰³²⁰⁴²⁰⁵²⁰⁶²⁰⁷²⁰⁸²⁰⁹²¹⁰²¹¹²¹²²¹³²¹⁴²¹⁵²¹⁶²¹⁷²¹⁸²¹⁹²²⁰²²¹²²²²²³²²⁴²²⁵²²⁶²²⁷²²⁸²²⁹²³⁰²³¹²³²²³³²³⁴²³⁵²³⁶²³⁷²³⁸²³⁹²⁴⁰²⁴¹²⁴²²⁴³²⁴⁴²⁴⁵²⁴⁶²⁴⁷²⁴⁸²⁴⁹²⁵⁰²⁵¹²⁵²²⁵³²⁵⁴²⁵⁵²⁵⁶²⁵⁷²⁵⁸²⁵⁹²⁶⁰²⁶¹²⁶²²⁶³²⁶⁴²⁶⁵²⁶⁶²⁶⁷²⁶⁸²⁶⁹²⁷⁰²⁷¹²⁷²²⁷³²⁷⁴²⁷⁵²⁷⁶²⁷⁷²⁷⁸²⁷⁹²⁸⁰²⁸¹²⁸²²⁸³²⁸⁴²⁸⁵²⁸⁶²⁸⁷²⁸⁸²⁸⁹²⁹⁰²⁹¹²⁹²²⁹³²⁹⁴²⁹⁵²⁹⁶²⁹⁷²⁹⁸²⁹⁹³⁰⁰³⁰¹³⁰²³⁰³³⁰⁴³⁰⁵³⁰⁶³⁰⁷³⁰⁸³⁰⁹³¹⁰³¹¹³¹²³¹³³¹⁴³¹⁵³¹⁶³¹⁷³¹⁸³¹⁹³²⁰³²¹³²²³²³³²⁴³²⁵³²⁶³²⁷³²⁸³²⁹³³⁰³³¹³³²³³³³³⁴³³⁵³³⁶³³⁷³³⁸³³⁹³⁴⁰³⁴¹³⁴²³⁴³³⁴⁴³⁴⁵³⁴⁶³⁴⁷³⁴⁸³⁴⁹³⁵⁰³⁵¹³⁵²³⁵³³⁵⁴³⁵⁵³⁵⁶³⁵⁷³⁵⁸³⁵⁹³⁶⁰³⁶¹³⁶²³⁶³³⁶⁴³⁶⁵³⁶⁶³⁶⁷³⁶⁸³⁶⁹³⁷⁰³⁷¹³⁷²³⁷³³⁷⁴³⁷⁵³⁷⁶³⁷⁷³⁷⁸³⁷⁹³⁸⁰³⁸¹³⁸²³⁸³³⁸⁴³⁸⁵³⁸⁶³⁸⁷³⁸⁸³⁸⁹³⁹⁰³⁹¹³⁹²³⁹³³⁹⁴³⁹⁵³⁹⁶³⁹⁷³⁹⁸³⁹⁹⁴⁰⁰⁴⁰¹⁴⁰²⁴⁰³⁴⁰⁴⁴⁰⁵⁴⁰⁶⁴⁰⁷⁴⁰⁸⁴⁰⁹⁴¹⁰⁴¹¹⁴¹²⁴¹³⁴¹⁴⁴¹⁵⁴¹⁶⁴¹⁷⁴¹⁸⁴¹⁹⁴²⁰⁴²¹⁴²²⁴²³⁴²⁴⁴²⁵⁴²⁶⁴²⁷⁴²⁸⁴²⁹⁴³⁰⁴³¹⁴³²⁴³³⁴³⁴⁴³⁵⁴³⁶⁴³⁷⁴³⁸⁴³⁹⁴⁴⁰⁴⁴¹⁴⁴²⁴⁴³⁴⁴⁴⁴⁴⁵⁴⁴⁶⁴⁴⁷⁴⁴⁸⁴⁴⁹⁴⁵⁰⁴⁵¹⁴⁵²⁴⁵³⁴⁵⁴⁴⁵⁵⁴⁵⁶⁴⁵⁷⁴⁵⁸⁴⁵⁹⁴⁶⁰⁴⁶¹⁴⁶²⁴⁶³⁴⁶⁴⁴⁶⁵⁴⁶⁶⁴⁶⁷⁴⁶⁸⁴⁶⁹⁴⁷⁰⁴⁷¹⁴⁷²⁴⁷³⁴⁷⁴⁴⁷⁵⁴⁷⁶⁴⁷⁷⁴⁷⁸⁴⁷⁹⁴⁸⁰⁴⁸¹⁴⁸²⁴⁸³⁴⁸⁴⁴⁸⁵⁴⁸⁶⁴⁸⁷⁴⁸⁸⁴⁸⁹⁴⁹⁰⁴⁹¹⁴⁹²⁴⁹³⁴⁹⁴⁴⁹⁵⁴⁹⁶⁴⁹⁷⁴⁹⁸⁴⁹⁹⁵⁰⁰⁵⁰¹⁵⁰²⁵⁰³⁵⁰⁴⁵⁰⁵⁵⁰⁶⁵⁰⁷⁵⁰⁸⁵⁰⁹⁵¹⁰⁵¹¹⁵¹²⁵¹³⁵¹⁴⁵¹⁵⁵¹⁶⁵¹⁷⁵¹⁸⁵¹⁹⁵²⁰⁵²¹⁵²²⁵²³⁵²⁴⁵²⁵⁵²⁶⁵²⁷⁵²⁸⁵²⁹⁵³⁰⁵³¹⁵³²⁵³³⁵³⁴⁵³⁵⁵³⁶⁵³⁷⁵³⁸⁵³⁹⁵⁴⁰⁵⁴¹⁵⁴²⁵⁴³⁵⁴⁴⁵⁴⁵⁵⁴⁶⁵⁴⁷⁵⁴⁸⁵⁴⁹⁵⁵⁰⁵⁵¹⁵⁵²⁵⁵³⁵⁵⁴⁵⁵⁵⁵⁵⁶⁵⁵⁷⁵⁵⁸⁵⁵⁹⁵⁶⁰⁵⁶¹⁵⁶²⁵⁶³⁵⁶⁴⁵⁶⁵⁵⁶⁶⁵⁶⁷⁵⁶⁸⁵⁶⁹⁵⁷⁰⁵⁷¹⁵⁷²⁵⁷³⁵⁷⁴⁵⁷⁵⁵⁷⁶⁵⁷⁷⁵⁷⁸⁵⁷⁹⁵⁸⁰⁵⁸¹⁵⁸²⁵⁸³⁵⁸⁴⁵⁸⁵⁵⁸⁶⁵⁸⁷⁵⁸⁸⁵⁸⁹⁵⁹⁰⁵⁹¹⁵⁹²⁵⁹³⁵⁹⁴⁵⁹⁵⁵⁹⁶⁵⁹⁷⁵⁹⁸⁵⁹⁹⁶⁰⁰⁶⁰¹⁶⁰²⁶⁰³⁶⁰⁴⁶⁰⁵⁶⁰⁶⁶⁰⁷⁶⁰⁸⁶⁰⁹⁶¹⁰⁶¹¹⁶¹²⁶¹³⁶¹⁴⁶¹⁵⁶¹⁶⁶¹⁷⁶¹⁸⁶¹⁹⁶²⁰⁶²¹⁶²²⁶²³⁶²⁴⁶²⁵⁶²⁶⁶²⁷⁶²⁸⁶²⁹⁶³⁰⁶³¹⁶³²⁶³³⁶³⁴⁶³⁵⁶³⁶⁶³⁷⁶³⁸⁶³⁹⁶⁴⁰⁶⁴¹⁶⁴²⁶⁴³⁶⁴⁴⁶⁴⁵⁶⁴⁶⁶⁴⁷⁶⁴⁸⁶⁴⁹⁶⁵⁰⁶⁵¹⁶⁵²⁶⁵³⁶⁵⁴⁶⁵⁵⁶⁵⁶⁶⁵⁷⁶⁵⁸⁶⁵⁹⁶⁶⁰⁶⁶¹⁶⁶²⁶⁶³⁶⁶⁴⁶⁶⁵⁶⁶⁶⁶⁶⁷⁶⁶⁸⁶⁶⁹⁶⁷⁰⁶⁷¹⁶⁷²⁶⁷³⁶⁷⁴⁶⁷⁵⁶⁷⁶⁶⁷⁷⁶⁷⁸⁶⁷⁹⁶⁸⁰⁶⁸¹⁶⁸²⁶⁸³⁶⁸⁴⁶⁸⁵⁶⁸⁶⁶⁸⁷⁶⁸⁸⁶⁸⁹⁶⁹⁰⁶⁹¹⁶⁹²⁶⁹³⁶⁹⁴⁶⁹⁵⁶⁹⁶⁶⁹⁷⁶⁹⁸⁶⁹⁹700

По представление на управителния съвет на местния клон Д-то „Червен кръст“ е наградило за дългогодишно членуване и особени заслуги следните Шуменски граждани: Георги Балджиев, Несим Бежерано, Иван Папазов, Радослав Бъчваров, Марин Атанасов, Инженер Р. Таралешков, Капитан Кюпрюбашиев, Сестра Зинаида Ткаченко и Жечо Крайчев.

Повреди на гръбначния стълб, пиурия, децата сж изложени на шарка, последици от ангина, както лъкува народната медицина, тайната на свежите устни, отговори до читателя и др. съдържа новият брой на в. „Здрава раса“. Търсете го по будките и вестникарските гостотели.

Прегазено дете от автомобил. На 23 юни, т. г. 18 часа, на 4 км. Шумен—Хитрино, камион 78, Шумен шофиран от Любен Хр. попъ Иванов, от гр. Варна, прегазва Мирчо Рашков Димитров от Шумен 6 годишен който е починал моментално. Вин-вие в случая самото дете, според очевидци, което на 1 метър се хвърля предъ автомобиля, за да прекоси пътя му.

Винувен е, разбира се, и самия шофър че карал много бързо, а особено изъ улиците на града и населените места.

Тръбва са и тѣ родители да се грижат повече за децата си и да не ги оставят без надзор на места където сж възможни нещастия, каквото е настоящето и каквото зачестиха твърде много.

Обръщаме се къмъ общинската уярева, ако това е възможно да направи, каквото се прави и въ нашите по малки градове както е въ гр. Попово. Въ градъ Шуменъ нашите метачи, най-много се разшетват да метатъ улиците „Царъ Освободител“ и „Славянски“ въ 7 1/2—8 ч. когато всички отиват по работа за да се види че са запушили цѣлата улица. А въ гр. Попово е тъкмо обратното. Сутринта до 4 1/2 часа улиците сж пометени и поржени не се мѣрка метач изъ улицата. Желателно е и въ нашия Шуменъ да се въведе този редъ.

Настѣпилата засуха през последния месецъ се е отразила много зле върху развитието на пролѣтните култури. Развитието имъ навсѣкжде е забавено.

Особено зле се е отразило върху развитието на захарното и крѣм-ото цвекло, което е принудило много стопани да разратъ отново нивите и ги засѣятъ с просо.

Все пакъ положението не е безнадежно, ако разбира се падне дъждъ

На 28. VI. т. г. въ Акц Управление отъ 8—10 часа преди обѣдъ ще се продаватъ на публиченъ тръгъ конфискуваните вафли производство на Фурнеджиев & Николов ф-ка „Пчела“ и Робертъ Холцшух ф-ка „Виза“ отъ Ст. София.

Съгласно заповѣдъ № 1250 отъ 10. VI. 1938 год. на Господина Министра на тръговията, промишлеността и труда, нарежда се да започне събирането на втората задължителна годишна вноска отъ половинъ надница на всички организирани и неорганизирани работници, въ полза на Българския работнически съюзъ, за текущата 1938 г. въ срокъ до 1 августъ 1938 г.

Всѣки работодателъ се задължава да удържа на всички работници по половинъ надница и да закупи съ събраните суми съответните специални марки за членски внос на Българския Работнически съюзъ. Тия марки ще се залепятъ върху осигурителните книжки на работниците.

Удръжките ще се правятъ отъ възлагажението на всички работници, независимо отъ продължителността на времето, през което тѣ сж били заети на работа.

Дежурна аптека утре и презъ седмицата е Бежерано.

КИНАТА ДНЕСЪ И УТРЕ:
ВОЕННОТО: „Пикова дама“,
ОДЕОНЪ: „Северътъ зове“ и
„Знакътъ на Зорра“.

Печатница „ЗОРА“—Шуменъ

Съдия-изпълнител—при Шуменския Околийски

ОБЯВЛЕНИЕ № 302/1938 год.

Подписаниятъ Любомиръ Попъ Становъ, Съдия-и при Шум. Околийски съдъ, обявявамъ на интересуещите съгласно протоколно определение по ч. гр. д. № 22/1937 Шуменски Околийски съдъ отъ 23. XI 1937 год. и съгласно 807 и последующите отъ закона за гражданското, съдопро- отъ 7. VI. до 22. VII. 1938 год. 17 часа включително въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ ще трае публичната продажна на следния недвижимо, принадлежащъ на Радусъ Захи овъ, бившъ жителъ Шуменъ, а именно: къща нахождаща се въ гр. Шум-нъ, ул. „Славянска“ подъ № 116, заедно съ три дюкяна, подъ № 279, 404 и 405 съ място отъ 660 кв. метра, при общи граници: ул. „Славянска“ Желева, наследниците на попъ Янко, наследниците на Дим. Коджабашевъ и Димитъръ Василевъ, съ първоначална цена 2400. Имота не е ипотекиранъ.

Желающите да купятъ имота могатъ да се явятъ въ съдебенъ день и часъ въ канцеларията ми въ гр. Ш. менъ гледатъ книгата и наддаватъ.

Съдия-изпълнител: ЛЮБОМИРЪ П. СТАНОВЪ

Отъ всѣкжде--за всички

* Между еврейската интелигенция въ Турция се създава течени- за асимилирането имъ (претопяване) съ турците. За тая целъ се препоръчва закриване на еврейски училища и потурчване на еврейските имена г. е. замѣняването имъ съ турски имена (Цариградъ в. „Републик“, 5. II.)—Претопяването на еврейците въ Турция се улеснява и отъ религиозни еднаквости: и турците и евреите се обръзватъ (мъже). Въ турската национална резолюция презъ 1908 г. (хурята), всички видни революционери бѣха отъ еврейски произходъ, асимилирани, наричани „льонмета“.

* Излизащите въ Турция презъ 1937 г. вестници били 253 списания 140 и новоиздадени книги 3203.

* „Змийскиятъ островъ“, на 40 км. отъ Сулинското устие на Дунава, скалистъ и пълненъ съ змии, за който покойната румѣнска Елизабета—Карменъ Силва е оставила единъ изященъ разказъ, ще бжде превърнатъ отъ румѣн. правителство на „Островъ на политическите престѣпници“, тѣщо като руския Сахалинъ, за 1500—2000 души; ще бжде очистенъ отъ змиите и благоустроенъ.

* „Буна“ е името на новооткрития по си-тегиченъ начинъ(химиченъ въ Польша каучукъ, добиванъ отъ въглища, варъ и спиртъ. Подложени на особенъ химически процесъ отъ тия материали се получава млѣко което при истудяване и млѣциране се превръща на твърда маса, пригодна за пресуване и получаване нужните форми. Опитите съ този каучукъ за автомобили даде отлични резултати. Стойността му е по-малка отъ оная на естествения каучукъ.

* Въ Кремль (Мсква) се дири голѣмата ценна библиотека на царъ Иванъ Грозний, скрита въ подземия

съгравени отъ руския императоръ крѣпостъ отъ убийство. Предъ и библиотеката на Еростъ пренесена презъ 1554 г. на к-ва, се намира въ библиотеката на Ив. Грозни.

* Станали сж до сега катастрофи съ дирижабъ-лъми летателни самолети:

R-34 (английски), 31 об- повреда въ устройството, извади отъ употреба, нѣма.

R-38 (англ. стариятъ Z-R-2), 24 авг. 1921, експ- при Hull. Цѣлиятъ екипажъ загиналъ.

Dixmude (француски, целелинъ), 21 дек. 1921, експ- ралъ при Сицилия. Цѣлиятъ загиналъ.

Shennandcan (американ- септ. 1925. Увлеченъ отъ при Lakehurst, избѣгъ сплзенията си благодарение напълненъ съ хелии. 14 соч- 2 ранени отъ 43 души на ше- 2 ранени отъ 43 души на ше-

Italia (италианъ), 23 меди- ударенъ въ височина. 33- 8 души, генералъ Нобиле

R-101 (англ.), 4 окт. 1930, палилъ се. 50 загинали, които лордъ Томасъ Т- министъръ на въздухоп- 4 души останали живи.

Arkon (американъ), 4- Овлеченъ отъ буря, падъ Атлантически океанъ. 72- съ адмиралъ Рафетъ.

Masson (американъ), 1935, падналъ въ море Калифорния. 2 загинали. Спасили останалите отъ екипажъ.

Hindenburg (германъ), 1937 подпалилъ се при Л- ва въ Съедин. щати; 34- 68 спасени.

V-6 (съветски), 8 фев- Ударилъ се въ планина на дан отъ Мурманскъ отъ 18- убити, 3 тежко ранени, 2- Олетѣлъ бѣше въ пом- съветската експедиция на арния полюсъ (на проф.

Пристигнаха нови

Пуплини за мъжки ризи — приематъ се и поржчки

Шантунги за мъжки панталони 40 лева метъръ

Крепони — европейски и български

Муселини — сжщо европейски

Тобралки за дамски рокли

Обувки лѣтни -- голѣмъ изборъ.

при Ганчо Дянковъ & Синовъ

← А преди да купите кревати и други стоки провѣрете нашите цѣни.